
Medborgarförslag 
 

FÖRSLAGETS SYFTE 

I stadsdelsnämndens nyligen utgivna beskrivning av dess verksamhetsområden och olika 
mål nämns parkmiljön och den upprustning som pågår. Här tas t.ex. utredning av åtgärder 
längs Karlbergskanalen upp och i detta sammanhang vill vi, boende invid den gröna 
”sluttningen” mellan Industrigatan och Svarvargatan, avlämna detta medborgarförslag. 

Förslaget innebär att parkmarken vid Svarvargatan/Industrigatan rustas upp i syfte att 
återställa ursprungliga upplevelsemässiga, estetiska och kulturhistoriska värden samt att 
hela parken görs tillgänglig och trygg för alla besökare. Den långa trappan och de gedigna 
stenmurarna i granit med krön av kalksten bör göras mer läsbara i stadslandskapet och 
kompletteras med välordnade planteringar, så som var tänkt då parken anlades början av 
1930-talet (se bifogade bilder av konstnären Axel Nilsson, som själv bodde på 
Kungsholmsstrand). Vidare bör slyträd och buskage röjas och ansas, så att utsikten från 
(och mot) sittplatserna återställs. På så sätt blir samtliga sittplatser trygga och attraktiva för 
alla, inte bara för dem som ägnar sig åt mer ljusskygga aktiviteter. Vi ser också ett behov 
av att parken programmeras för fler aktiviteter. I allt väsentligt sammanfaller vårt förslag 
med Parkplan Kungsholmen från juni 2017, både vad gäller syfte och föreslagna åtgärder. 

 

BAKGRUND 

Idag är området ganska långt ifrån att nå sin fulla potential - att utgöra en av alla väl 
utnyttjad, uppskattad och estetiskt tilltalande del av stadsmiljön. Området har tillåtits att 
växa igen så att sly bildar visuellt avskärmande buskage. Terrasser, rabatter och 
cykelparkeringar är ogräsbevuxna och skräpiga. Gräsytorna är nedslitna och förvandlas 
vid nederbörd till lervälling Detta sammantaget gör att miljön idag ger ett vanskött 
intryck, där varken ursprunglig gestaltning av hög kvalitet eller den sammanlänkande 
trappkopplingen (som idag upplevs som otrygg) längre är läsbara. I stället för att vara en 
tilltalande aktivitets- och rekreationsyta för breda grupper nyttjas stora delar av parken för 
bruk av narkotika i avskildhet, vilket skapar otrygghet. Trots detta nyttjas de delar av 
parken som vetter mot Svarvargatan ganska väl både dag- och kvällstid. 

 

FÖRSLAG 

Allmänt behöver skötselnivån höjas genom att sly, döda träd och ogräs rensas bort 
kontinuerligt, träd beskärs, gamla löv, skräp och cigarettfimpar städas undan, grusytor 
underhålls samt att målade räcken bättras. 

Vi ser också att en mer omfattande upprustning behövs initialt, och föreslår att: 

• Träd beskärs och buskage klipps ned/rensas bort, så att stenmurarna framträder 
och utsikten från och insynen mot sittplatserna förbättras radikalt. 



• Planteringar återställs så att upplevelsen närmar sig den ursprungliga samtidigt som 
växtvalet anpassas till dagens krav på rationell skötsel. 

• Markytor mellan trottoar och räcke vid cykelparkeringen samt framför bänkar på 
den lägre nivån hårdgörs i sin helhet, så att ogräs och lervälling hålls borta. 

• Terrasserna i nivå med Svarvargatan samt mot Kungsholmsstrand grusas och 
kompletteras med askkoppar samt planteringslådor som kan bilda en låg 
avskärmning mot gatan. 

• Belysning kompletteras så att samtliga ytor är väl belysta kvällstid. 

• En trappa anläggs mellan den östra terrassen och den lägre nivån mot 
Svarvargatan, så att nya flöden av människor motverkar upplevelsen av avskildhet 
på den lägre terrassen. 

Vidare ser vi ett behov av åtgärder som gör att hela parken blir attraktiv för alla grupper – 
barn, äldre, kvinnor och män. Förutom en ökad upplevelse av trygghet som borde bli 
följden av förslagen ovan, bör man överväga att komplettera parken med till exempel 
mindre lekredskap, spel, fasta kikare och fler typer av sittmöbler. Delar av slänten kan 
iordningsställas för lite äventyrligare lek för större barn. Man brukar tala om ”the Power 
of Ten”, det vill säga att ett offentligt stadsrum ska kunna nyttjas för minst tio aktiviteter i 
spektrat mellan vila och lek/spel för att platsen ska upplevas trygg och attraktiv för alla. 

 

SAMMANFATTNING 

Vi ser att parken vid Svarvargatan/Industrigatan har stor potential att både bidra positivt 
till stadsmiljön och att bli ett välanvänt stadsrum som lockar fler besökare, både från 
närområdet och förbipasserande. För att uppnå detta behöver parken rustas för ökad 
trygghet och attraktivitet för personer av båda könen och i alla åldrar. 

Vi föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att budgetera och planera för en bestående 
upprustning av parken enligt ovan men även för en mer omfattande skötsel framgent. 


